
 
 

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

20.10.2020 Київ № 2370 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку оперативного реагування на надзвичайні події, 

пов’язані із спалахами поліомієліту, яким можна запобігти шляхом 

проведення імунопрофілактики та проведення заходів при підтвердженні 

завезення дикого поліовірусу та виявленні циркуляції 

вакциноспорідненого поліовірусу з метою підтримки Україною статусу 

країни, вільної від поліомієліту 

 

 

Відповідно до частини першої статті 6 та статті 11 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб», пункту 7 Плану заходів щодо 

реалізації Стратегії розвитку імунопрофілактики та захисту населення від 

інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення 

імунопрофілактики, на період до 2022 року, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1402-р, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з 

метою забезпечення здійснення підтримки Україною статусу країни, вільної від 

поліомієліту, її готовності до проведення заходів при підтвердженні завезення 

дикого поліовірусу та виявленні циркуляції вакциноспорідненого поліовірусу 

на 2021-2023 роки 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок проведення заходів при підтвердженні завезення 

дикого поліовірусу та виявленні циркуляції вакциноспорідненого поліовірусу 

на 2021-2023 роки з метою підтримки Україною статусу країни, вільної від 

поліомієліту, що додається. 



2 
 

 

2. Закладам охорони здоров’я незалежно від форми власності та 

підпорядкування, суб’єктам господарювання, які зареєстровані в 

установленому законом порядку та одержали ліцензію на провадження 

господарської діяльності з медичної практики, забезпечити виконання цього 

Порядку, затвердженого пунктом 1 цього наказу та подання інформації про 

його виконання до Державної установи «Центр громадського здоров'я 

Міністерства охорони здоров'я України» щороку до 10 лютого. 

3. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Руденко І.С.) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

4. Державній установі «Центр громадського здоров'я Міністерства 

охорони здоров'я України» забезпечити збір, узагальнення та подання 

інформації про виконання цього Порядку, затвердженого пунктом 1 цього 

наказу до Міністерства охорони здоров'я України щороку до 20 лютого. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ляшка В.К.. 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

 

 Міністр                                    Максим  СТЕПАНОВ 

  


